
Zápis VR08 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 1/5  - 

z 8. schůze Výkonné rady ČSTS dne 3.9.2005 v Hradci Králové 

 

Přítomni : Barnat, Heller, Odstrčil, Felcman, Novotný 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů 
0.1 Úkoly nedořešené v uplynulém volebním období 
0.2 Úkoly prezidia 
0.3 Úkoly VR 
1. Koncepce vzdělávací činnosti  (Novotný, Felcman, Heller) 
2. Připravované akce roku 2004 a 2005 
2.1 Soutěž Prague Open 2004 – IDSF O 
2.2 Soutěž Czech Dance Open – IDSF Wcup LA, IDSF IO 
2.3 Soutěž MTF Ústí nad Labem – IDSF CE10, MČR Formací, Český pohár juniorských formací 
2.4 Kongres ČSTS 2005 (Barnat, Heller, Novotný) 
3. Činnost v rámci IDSF (Odstrčil) 
3.1 AGM IDSF 2004 
3.2 Nová website a nové časopisy IDSF 
3.3 Kongres předsedů porot 
3.4 Kongresy porotců 
3.5 AGM IDSF 2005 
4. Úpravy dokumentů 
4.1 Soutěžní řád (Heller) 
4.2 OŘ př. B1 Nominační řád (Heller) 
5. NRT, reprezentace 
6. Ekonomika 
7. Různé 
7.1 Žádosti o výjimky 
7.2 Protesty, odvolání, … 
7.3 Společné jednání ČSTS – ČMTO 
7.4 Smlouva s OSA 
 

Pozn.: Pokud nejsou dále uváděny výsledky hlasování, VR rozhodla jednomyslně.  

 

Jednání bylo zahájeno ve 14:00. 

0. Kontrola úkolů 

0.1 Úkoly nedořešené v uplynulém volebním období 

UVR27-01 Harmonizace SŘ s pravidly IDSF – novela dokumentů IDSF se teprve připravuje (termín nestanoven), 
jednotlivé změny budou zapracovávány po jejich zveřejnění na webu IDSF. Úkol (Heller, Odstrčil) zastaven.   
 
UVR31-08 Smlouvy na kvalifikační studia tř.I a II – nová smlouva připravena dle vzoru UK FTVS (jednorázová) za 

ČSTS, připraví se ještě varianty na dlouhodobou spolupráci a za účasti SUT. 
Z: UK - Barnat, UPO - Novotný, MU - 

Odstrčil 
nT: VR09 

UVR32-08 ČASPV – Festival sportu pro všechny 2005 – příprava akce. Příprava probíhá za účasti našeho zástupce. 
Z: Barnat 
T: do uskutečnění akce 



Zápis VR08 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 2/5  - 

0.2 Úkoly prezidia 

UPR04-04 Kontrola splnění podmínek vyplacení schválených finančních příspěvků a jejich proplacení. V konečném 
termínu 31.7.2004 nedodal podklady Kubát, ostatní příspěvky doloženy a proplaceny. Úkol (Barnat) splněn. 

UPR08-01 Vyhledání pořadatelů pro neobsazené akce roku 2005: 
MČR družstev – Třinec, 14/15.5.2005, pořadatel Petarda Production, a.s., Ostrava 
TLJaM08 – v jednání je TK All 4 Dance Neratovice, není dořešen termín 
TLS03 – Zlín, 21.5.2005, pořadatel TK Fortuna Zlín 

Z: Heller 
T: ihned 

0.3 Úkoly VR 

UVR01-01 Vypracovat návrhy úprav dokumentů (Stanovy a Jednací řád), které byly na VS přijaty v tezích a které 
budou schvalovány mimořádným VS. 

Z: Odstrčil 
T: MVS 

UVR01-05 Úprava IS ČSTS – sledování plnění podmínek pro licence. Systém byl spuštěn s daty, ze systému Dance a 
v členské databázi. Další etapou je doplnění a opravy dat, kterou je možné provést pouze dle reakcí držitelů 
licencí a kterou budou provádět VOP, VSO a VOV (mají k dispozici funkční přístup do příslušných 
databází). Držitelé licencí byli již informováni prostřednictvím webu ČSTS (včetně jejich osobních stránek). 
Veškeré změny je třeba provést do 30.11.2004, aby bylo možné zpracovat licence pro rok 2005,6 do 
31.12.2004. Vše je připraveno tak, aby nebylo nutno přikročit k hromadnému udělování výjimek tak, jak 
bylo nutné v loňském roce. 

Z: Barnat, data Felcman, Heller, Novotný 
T: viz text 

UVR04-01 Příprava společného jednání VR a DR – dohodnut termín 11.10.2004 ve 13:00 na sekretariátu 
v Litoměřicích. Obě strany připraví podklady pro toto jednání do 4.10.2004. 

Z: Odstrčil 
nT: viz text 

UVR05-03 doplnění IS – část zadávání propozic, o potvrzování porotců a funkcionářů. Bude pokračovat až po 
ukončení úkolu UVR01-05. Úkol (Barnat) zatím pozastaven. 

UVR05-04 Zajištění doškolovacího semináře – akce komplexně zajištěna. Po ukončení bude vypracována oficielní 
zpráva a připravena reportáž pro TN.   

Z: Felcman (dílčí části Barnat, Heller, 
Novotný) 

T: 15.9.2004 

UVR05-05 Doladění návrhu na úpravu OŘ, Př. A2-A7  
Z: Odstrčil 
nT: VR09 

UVR07-01 Návrh zajištění Kongresu 2005. Úkol dále upřesněn – viz samostatný bod 2.4 a nahrazen novým. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Koncepce vzdělávací činnosti  (Novotný, Felcman, Heller) 

VR doplnila a projednala koncepci vzdělávání v ČSTS na roky 2004-2007 – viz příloha a předává ji prezidiu ke 
schválení. 

2. Připravované akce roku 2004 a 2005 

2.1 Soutěž Prague Open 2004 – IDSF O 

Akce ze strany ČSTS zajištěna vč. všech požadavků na oficielní pozvání (porotci, víza). ČSTS obdržel fakturu IDSF na 
poplatek za soutěž, proplacení bude provedeno obratem a poté vyúčtováno pořadateli. 

ČSTS přidělí volné vstupenky a místenky oficielním hostům. 

2.2 Soutěž Czech Dance Open – IDSF Wcup LA, IDSF IO 

Akce je ve vztahu k IDSF plně zajištěna (kromě zaplacení správního poplatku, ČSTS dosud neobdržel fakturu) a je 
připravena k podpisu smlouva s pořadatelem. ČSTS zajišťuje průběžně veškerá oficielní pozvání (reprezentace 
jednotlivých zemí, porotci, víza).   



Zápis VR08 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 3/5  - 

2.3 Soutěž MTF Ústí nad Labem – IDSF CE10, MČR Formací, Český pohár juniorských formací  

Smlouva s pořadatelem uzavřena, ve vztahu k IDSF je akce zajištěna  (kromě zaplacení správního poplatku, ČSTS 
dosud neobdržel fakturu). ČSTS zajišťuje průběžně veškerá oficielní pozvání (reprezentace jednotlivých zemí, porotci, 
víza).  

Český pohár juniorských formací (jako pilotní akce pro případné zařazení této kategorie do MČR) bude vypsán až 
v případě předběžného zájmu klubů. Pravidla pro tuto soutěž jsou stanovena pořadatelem takto: 

- počet párů formace: 4 – 8 

- věkové omezení: kategorie Děti I – Junioři II, s tím, že 2 členové mohou být i kategorie Mládež 

- délka formace bez nástupu a odchodu: 2,5 – 4,5 minuty 

- tance: minimálně 2 soutěžní tance kategorie Junioři II B (kombinace ST – LA povolena). Tyto tance musí 
tvořit alespoň 50% délky formace. 

- oblečení: neomezeno 

- členství v ČSTS není podmínkou 

V případě velkého zájmu rozhodne pořadatel o výběru formací. 

2.4 Kongres ČSTS 2005 (Barnat, Heller, Novotný) 

Kongres 2005 bude uspořádán v souladu s Koncepcí vzdělávání v ČSTS pro roky 2004-2007 – viz příloha 1. V případě 
schválení jiného znění nebo neschválení tohoto dokumentu v prezidiu, bude příprava akce dodatečně změněna dle 
schváleného znění. 

Společenská část Kongresu se v minulosti pořádala ve spolupráci s ČASPV. Tuto možnost je třeba znovu prověřit, 
případně rozšířit i na další taneční organizace (ČMTO, ČSAR, Step, …) 

UVR08-01 Zajištění Kongresu 2005 – viz text 
Z: Barnat, Heller, Novotný 
nT: do termínu akce 

3. Činnost v rámci IDSF (Odstrčil) 

3.1 AGM IDSF 2004 

P. Odstrčil informoval o průběhu a vystoupení našich delegátů. Písemná zpráva bude zveřejněna po obdržení oficiálního 
zápisu IDSF na webové stránce a v TN. 

UVR08-02 AGM IDSF 2004 – písemná zpráva 
Z: Odstrčil 
T: 30.9.2004 

3.2 Nová website a nové časopisy IDSF 

IDSF v rámci nové mediální politiky rozhodlo vydávat časopis Dance Sport Today a nechalo vytvořit nové webové 
stránky a internetový časopis. Podrobnosti budou zveřejněny po obdržení dalších zpráv z IDSF. 

3.3 Kongres předsedů porot 

IDSF organizuje tento kongres při soutěži IDSF v Bratislavě, 22.11.2004. VSO připraví návrhy na účast na tomto 
kongresu. 

UVR08-03 Kongres předsedů porot – návrh účasti 
Z: Heller 
T: PR 7.11.2004 

3.4 Kongresy porotců 

Vedoucí oblasti vzdělávání IDSF vyhlásila další kongresy porotců. Za stejných pravidel jako poslední letošní kongres 
v Ljubljani se uskuteční kongres v Moskvě, 25.10.2004 (pro oblast východní Evropy) a v Tokiu,  21.3.2005 (pro oblast 
Asie a Oceánie). Obou kongresů se mohou zúčastnit i porotci a noví kandidáti ze všech členských svazů. Pro Evropu 
počítá IDSF v roce 2005 s uspořádáním dalších 2 kongresů. 

VOP připraví návrhy pro účast našich kandidátů na porotce IDSF a informaci pro naše porotce s licencí IDSF. 

IDSF začíná postupně zpřísňovat pravidla pro vydávání licencí porotcům (platnost 2 roky, povinná účast na kongresech 
jednou za dva roky, nutnost absolvovat testy apod.). Přesto umožňuje získat ročně každé členské zemi 2 – 4 nové 



Zápis VR08 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 4/5  - 

licence a další pro porotce s licencí WDaDSC. VOP proto připraví návrhy na úpravu našich podmínek pro nominování 
žadatelů o nové licence IDSF a jejich využití v soutěžích v ČR. 

Účast porotců s licencí WDaDSC projedná VOP s PTF (vysvětlení podmínek pro vydávání licencí WDaDSC a jejich 
porovnání s ČSTS, platnost licencí WDaDSC včetně úhrady licenčních poplatků WDaDSC, …). Výsledky jednání 
budou zohledněny v návrhu na účast na kongresech IDSF. 

UVR08-04a Kongresy porotců IDSF – nominace a podmínky účasti 
Z: Felcman 
T: korespondenční projednání PR do 

27.9.2004 

UVR08-04b Kongresy porotců IDSF – projednání s PTF viz text 
Z: Felcman, Odstrčil 
T: 18.9.2004 

UVR08-04c Kongresy porotců IDSF – promítnutí do dokumentů ČSTS (Kvalifikační řád, Poroty pro MČR a IDSF) 
Z: Felcman, Odstrčil 
T: PR 7.11.2004 

3.5 AGM IDSF 2005 

V roce 2005 je 70. výročí založení první světové organizace amatérských tanečníků FIDA, které se uskutečnilo v Praze 
v roce 1935. V této souvislosti VR schválila návrh požádat IDSF o přidělení pořadatelství AGM IDSF 2005 do Prahy, 
což pozvedne prestiž českého tanečního sportu. 

ČSTS zajistí z vlastních zdrojů jeden společenský večer pro účastníky a občerstvení v průběhu jednacího dne. U této 
příležitosti také vydá ve spolupráci s IDSF pamětní brožuru s veškerými dostupnými informacemi o založení FIDA. O 
další potřebné prostředky požádá MŠMT a ČASPV. 

UVR08-05 AGM IDSF 2004 – vypracování koncepce a žádosti o přidělení pořadatelství IDSF 
Z: Odstrčil 
T: 20.9.2004 (pro zasedání 25.9.2004) 

4. Úpravy dokumentů 

4.1 Soutěžní řád (Heller) 

VSO předal k legislativnímu dopracování překlad nového pravidla IDSF pro řešení příbuzenských vztahů porotce x 
soutěžící. Toto pravidlo bylo schváleno na AGM IDSF v červnu 2004 s účinností od 1.1.2005 a bude zařazeno do 
našeho SŘ do §13, bod 7. 

UVR08-07 SŘ, dopracování nového znění §13, bod 7 
Z: Odstrčil 
T: 30.9.2004 

4.2 OŘ př. B1 Nominační řád (Heller) 

VSO prověřil zpracovávání Rank listů pro kategorie Junioři a Mládež a konstatoval nejednoznačný výklad výpočtu 
bodů ze soutěží IDSF. Algoritmy výpočtu budou upraveny do znění Nominačního řádu tak, že pro výpočet bodů budou 
u těchto soutěží používány bodovací tabulky pro soutěže IDSF Open (bez bonifikací) a používán koeficient 4. Protože 
IDSF dosud nevydává Rank List pro tyto kategorie, připraví VSO návrh na omezení počtu započítaných soutěží na 6 
nejlepších výsledků za poslední rok (stejně jako v pravidlech IDSF soutěží dospělých) s účinností od 1.1.2005  

UVR08-08 Nominační řád – úpravy výpočtu RLJaM 

Z: Heller 
T: 30.9.2004 (pro RL k 1.10.2004) 

UVR08-09 Nominační řád – návrh úpravy počtu soutěží pro RLJaM 

Z: Heller, Odstrčil 
T: PR 7.11.2004 

5. NRT, reprezentace 

Prezident seznámil VR s výsledky reprezentace za rok 2004 , které jsou zatím nejhorší za posledních 5 let a upozornil 
na důsledek, tj. možné (a reálné) snížení dotací z MŠMT. Všichni členové VR připraví návrhy, jakou zvolit strategii 
v reprezentaci a jak ji promítnout do finančního plánu na rok 2005 a další roky. 

UVR08-10 NRT – strategie pro další období 



Zápis VR08 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 5/5  - 

Z: všichni členové VR 
T: VR 11.10.2004 

6. Ekonomika 

Viceprezident seznámil VR se stavem financí a členské základny. Rámcové informace budou k dispozici na webu. 

Příspěvky na rok 2005 se budou zvedat o inflační růst, který bude zahrnovat i zvýšení DPH v polovině roku. Výši 
příspěvků KČ stanoví ekonom v rámci svých pravomocí do 30.9.2004 a výšku příspěvků IČ společně s návrhem 
rozpočtu na rok 2005 projedná VR na dalším zasedání.  

Všichni členové VR připraví návrhy rozpočtových kapitol (2005) za své oblasti a předají je ekonomovi k sestavení 
celkového rozpočtu. 

UVR08-11 Příprava rozpočtu 2005, včetně příspěvků – viz text 

Z: všichni členové VR, celkově Barnat 
T: VR 11.10.2004 

7. Různé 

7.1 Žádosti o výjimky 

Za uplynulé období nebyly podány žádné žádosti. 

7.2 Protesty, odvolání, … 

Sekretariát připravuje k předání DaSK a případně i právnímu zástupci přestup páru Sieder – Těšlíková a připravovaného 
přestupu Rut – Rut. 

7.3 Společné jednání ČSTS – ČMTO 

ČMTO pozvalo zástupce ČSTS na společné jednání dne 9.9.2004 v Brně. Jednání se zúčastní statutární zástupci. 
Informace z jednání bude projednána na další VR. 

UVR08-12 Jednání s ČMTO, Brno, 9.9.2004 – informace o jednání 

Z: Odstrčil 
T: VR 11.10.2004 

7.4 Smlouva s OSA 

ČSTV uzavřelo 2.7.2004 smlouvu s OSA (Ochranný svaz autorský) na roky 2004 –2006. Tato smlouva se vztahuje i na 
soutěže pořádané ČSTS. Plný text smlouvy je uveden na stránkách ČSTV a ČASPV. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Přílohy: 

1.  Koncepce vzdělávání v ČSTS na roky 2004-2007 

 

Jednání bylo ukončeno v 17:45.  

Další zasedání VR se uskuteční dne 11. 10. 2004 od 10:00 v Litoměřicích, společné jednání s DR od 13:00 

Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva z jednání: Odstrčil 

Rozdělovník:  

§ Sekretariát (archiv) 

§ Členové VR (e-mail), Členové PR (e-mail), Předseda DR (e-mail) 

§ Správce WS – plný text na web 

§ TN – pouze tisková zpráva 


